

Helse- og omsorgsdepartementet
Postboks 8011 Dep
0030 Oslo
postmottak@hod.dep.no

Høring – forslag til forskrift om å autorisere manuellterapeuter (fysioterapeuter med videreutdanning innen manuellterapi) i henhold til helsepersonelloven

Norske Idrettsutøveres Sentralorganisasjon, NISO, viser til departementets høringsbrev av 9. oktober.

NISO støtter forslaget fra Helse- og omsorgsdepartementet.

NISO er et landsomfattende forbund for idrettsutøvere innen fotball-, håndball- og ishockey, samt utøvere innen individuelle idretter. Muskel- og skjelettskader er blant de vanligste idrettsskadene, og rask og sikker adgang til diagnostisering og behandling er viktig for våre medlemmer. For å sikre dette, er det en forutsetning at støtteapparatet har mulighet til å rekvirere røntgen/MR, henvise til spesialisthelsetjenesten for vurdering og operativ behandling og til fysioterapi for opptrening. Videre er det fordelaktig at støtteapparatet også har anledning til å sykmelde idrettsutøveren ved medisinsk behov.

Det er per i dag tre grupper som kan fylle det overnevnte behovet. Det er leger, kiropraktorer og manuellterapeuter. Av disse er det bare manuellterapeuter som ikke har en autorisasjonsbetegnelse som samsvarer med yrkesrollen fordi de er autorisert som «fysioterapeuter». Andre fysioterapeuter har ikke tilsvarende fullmakter.

En autorisering av manuellterapeuter informerer på en klar og entydig måte om yrkesgruppens rolle og fullmakter. En autorisasjonstittel som manuellterapeut er enkel å forstå og forebygger misforståelser.

En rekke klubber og landslag har behov for leger, kiropraktorer, manuellterapeuter og fysioterapeuter i sine medisinske støtteapparat. For disse vil en autorisasjon av manuellterapeuter være nyttig og informativ, da autorisasjonsbetegnelsen klargjør og definerer rollen som manuellterapeuter har og klargjør skillet i forhold til fysioterapeutene. Dette har betydning for sammensetningen av de ulike yrkesgruppene i støtteapparatet.

Med hilsen



Joachim Walltin

Forbundsleder NISO